Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2015-019 öffentlich

Fortschreibung des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes (INSEK) für die Stadt Finsterwalde, Stand Februar 2015, für den Zeitraum bis 2035

Einreicher: Bürgermeister	12.02.2015			
Amt / Aktenzeichen: FB Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr / 60	Bearbeiter: Herr Lauterbach			

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmungserge	Abstimmungsergebnis					
10.03.2015	Ausschuss Wirtschaft Umwelt Bauen	Anw.: 7	Ja: 6	Nein:	0	Enth.:	1	
12.03.2015	Hauptausschuss	Anw.: 8	Ja: 8	Nein:	0	Enth.:	0	
25.03.2015	Stadtverordnetenversammlung	Anw.: 27	Ja: 21	Nein:	0	Enth.:	6	

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Aussagen und Ziele aus der vorliegenden Fortschreibung des INSEK mit Stand vom Februar 2015 als Grundlage für die weitere Stadtentwicklung.

ot. Stolfeld

Andreas Holfeld

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

BV-2015-019 Seite 2 von 2

Sachverhalt

Das Land Brandenburg hat die Städte im Land Brandenburg aufgefordert, Integrierte Stadtentwicklungskonzepte (INSEKs) zu erstellen, um die Schwerpunkte der Stadt- und Wirtschaftsentwicklung und die Förderprioritäten für die Stadt zu definieren sowie eine Grundlage für Förderentscheidungen des Landes zu schaffen und diese in regelmäßigen Abständen zu aktualisieren und fortzuschreiben.

Das INSEK der Stadt Finsterwalde wurde zuletzt im Jahr 2009 fortgeschrieben.

Die zur Beschlussfassung vorliegende INSEK-Fassung (Stand Februar 2015) definiert die thematischen und räumlichen Schwerpunkte der Stadt- und Wirtschaftsentwicklung bis etwa 2035.

Anlagen

Fortschreibung INSEK mit Stand vom Februar 2015 (im Ratsinformationssystem)